ximo populi Rom. labore sanguineque partas dono dedit: nondum his expletus, quæ antea in Italia libidinosè egerat, dum exercitum circuiuit. vir temporibus illis insigni honore præditus, lectica una cum nimia deferebatur. B. Fulg. lib. 9.

De Tiberio Imperatore.

Tiberius Imperator, vini appetentissimus, gulaque obnoxius, biduum continuum cum nocte, quæ media erat, potando epulandoque cum Pomponio Flacco, & L. Pisone perditissimis Senatoribus peregit: atque huic turpitudini prodigalitatē quoque addidit, ut imperium hoc perpetuo decore insigniret. ipsorum enim alterum prætorē Syria fecit, atque alterum urbi Roma præfectum. Crapula, atque ebrietati his collati honoribus, quæ virtuti olim dari consueuerat. A sexto Claudio iam grandi natu atque nimia reuerens studio infami (quem olim Augustus ob eam turpitudinem damnarat) cenam ea conditione exegit, ne quid in ea ex sua consuetudine mutaret, atque ut in ea nuda puella nimirum areret. in Questura quoque competitorē ignobilissimum quendam alijs præposuit, quia in conuiuii propinâte Claudio, vini unam penitus exhausserat. Asellio Sabino ducēta festi-

De Nerone principe.

ria dono dedit propter confectum dialogum, in quo boleti, sicedula, ostrea, turdique introducti inter se, qui suauius gulam explerent contendebant. Tandem iam annosum cum capreatu secessum delegerisset, ut illic liberius sine multis testibus obscenas libidines expleret, in syluis, multis in locis antra condidit, ubi utriusque sexus adolescentulos in nympharum morem excultos cōstituit: qui cum ipsum videre contingeret, reuerem inter se exercerent, omnibus eius insula locis exornatis obscenæ libidinis, figurarum tabulis, ut atate intermorua reuus his exemplis incitaretur: tantò alijs magis dānandus, quanto scelestius est, effectus iam annis in reuere vires arte excitare velle, ac simul naturæ vim afferre, quam in atatis flore ipso inuenta ardore ad libidinem impulsum continere se non posse. Et ut paucis tantam turpitudinem, quæ in eo erat abfoluamus, T. Cesonius Priscum reueri deliciasque, nono inuento magistratu, præfecit, qui omnes alicuius in reuere inuitati modi inuentores præmij afficeret. ibid.

De C. Caligula Imperatore.

Caligula quoque Lascinia reuerere perditus, ne intactū aliquid in reuere relinqueret, sororibus suis se commiscuit. ibid.

Quod cum sororibus Caligula perpetrare ausus est, id Nero dicitur cum matre appetisse, cetera omnia secula libidine transgressus animantia, castratum adolescentem Sporum, atque in femina morem comptum, solenni pompa duxit uxorem, & vestibus gemisque augustalibus exornauit. Et ne aliqua in parte deesset, in qua natura vim non afferret, ipse Doriphoro liberto suo nupsit. & dum se simul virum, uxoremque effectus, in ea re studia sua omnia reperuisse visus est, cui prorsus natura repugnaret. Neque vero natura leges tam infami scelerē violasse contentus religioni quoque iniuriam addere voluit, Vestali virgine incestata. Itaque omni in parte animi corporisque sensibus corruptis, non minus vitæ, atque amictus sui delicias, quam reuere ipsa modis omnem excessit. ibid.

NOSTRORVM
exempla.

De Romilda Sifulphi coniuge.

Assistebat hostiliter Cancausus Rex Bavaru Iuliesibus, qui munitissimâ habebat urbem in Venetiâ recessu, eratque totius rei summa penes Romildam, quæ

Sisalphi Longobardorum duci
 vxor fuit. hunc Cancanus non
 multo prius prælio victum inter-
 fecerat. Romilda hostis pulchri-
 tudine captâ, quem viderat mi-
 ris obsequitante, urbem hosti tra-
 didit cum duobus filijs & princi-
 pali gaza, spem comubij sequen-
 ta, quod occultè cum Barbaro pe-
 pigerat. præstitit fidem Barba-
 rus, ac noctem vnam pro legitima
 habuit coniuge: ceterum mulieris
 intemperiem detestatus, quæ om-
 nem & gentis suæ & filiorum for-
 tunam intemperstius nuptijs post-
 habuisset, duodecim robustissimis
 militibus vexandâ tradidit, atq;
 per hos malè affectam, palo post-
 modum defixit. Sabel. lib. 4.

De Ioanne Arminiaco Comite.

Ioannes Armeniacus Comes
 nimia incensus libidine, sororem
 suam vxorem duxit. quam obrem
 extra catholicæ Ecclesiæ gremium
 factus, atque insanis habitus est,
 Carolusque septimus armis illatis,
 enerfis eius rebus, fortunâque om-
 ni, de viuicium numero ipsum sus-
 tulit B. Fulgofus lib. 9.

De Genis Scotiæ regæ.

In Britaniæ insule parte, quæ
 recentiore nomine Scotia appella-
 tur, Iacobus rex eius gentis appel-
 latione Genis dictus, publicè qui-
 dam matrimonia non contraxit

cum duabus sororibus, sed cætera
 quidem maritalia iura cum eis
 exercuit. ibidem.

De Picente quodam Fabriani accola.

Fera proفسus libido fuit Fa-
 brianensis cuiusdam eius: nam
 cum descensente populo à Clauellis
 eius vrbis principibus, ne feminis
 quidem populi rabies ferrumque
 pepercisset, ipse cum mortua Cla-
 uellorum virgine cômiscere se per-
 venerem non erubuit. ibid.

DE CASTITATE, Græcorum exempla.

De Timoclite adolefcete Athe- nienfi.

Imocles adolefcens A-
 theniensis cum inten-
 periam Demetrijs Re-
 gis in balneis decli-
 nare non posset, in seruentis aque
 lacum sese proiecit, vitâ asperna-
 tus, vt pudicitiam tueretur. Sa-
 bel. lib. 5.

De Timoclia Thebana.

Fuit Timoclia matrona nobi-
 lissima, quæ captus ab Alexan-
 dro Thebis domo excisa, direptis
 que penatibus, cum violentiis eius
 stuprum passa esset: à duce quodam

De Hippone Græta fœmina.

Thraci, qui in Macedonum exer-
 citu erat, rem commenta est non
 vulgaris exempli ad iniuriam vl-
 tiscendam, testiata se locum scire,
 vbi multum esset aurii defossum.
 credidit Barbarus, perduclis usque
 est ab ea ad profundissimum pu-
 reum, qui in remotiore fuit parie
 domus. hic cum Thrac explorâ-
 bündus prono in lapsum statim pu-
 reo immincret, vt quid in imo fun-
 do esset, melius prospiceret, à Ti-
 mocliâ, quæ à tergo stabat, repen-
 te impulsus, præcepitque ad ima
 corruit, saxiisque supernè iniectis,
 hostem exanimauit. Rapitur illa
 confestim ad iudicium, & ad Re-
 gis cõspectum dēstituta, & quæ-
 nam esset fœmina, iussa dicere,
 fuisse se, intrepidè respondit, Thea
 genis sororem, qui aduersus Ma-
 cedones ad Charoneam Theba-
 nam instruxit aciem, appetiitque
 mortem pro libertate Græciæ. Mu-
 lieris constantiam miratus Alex-
 ander, præclarumque facinus, li-
 berâ cū tota domo esse iussit: ad-
 donnumquam vel apud hostes in
 magno fuit honore virtus. ibid.

De Monima Milesia.

Concupiuit Mithridates rex
 Ponti Monimâ Milesiâ: sed cum
 ne magno quidem auri pondere
 mulierem corrûpere potuisset, in-
 xit illam sibi inuitâ matrimonio,
 atque ad eò reluctantem, vt Rex i-
 na nomine & dedecus pertesa, sibi
 mortem consciscrit. ibid.

De Ciane Syracufana virgine.

Ciane Syracufana virgo viola
 tâ ab ebrio patre pudicitia vlti-
 ma est. etenim ex ea re cū graui peste
 Syracuse laboraret, Craculâque
 respondissent, de scelerato sacrifi-
 candum esse: cum intelligeret ad
 quæ ea res pertineret Ciana, pe-
 rentem

rentem capillis apprehensum ad aram traxit: ubi manu sua eum pro victima mactavit, atque super occisi corporis se quoque interemit. *ibid.*

De Thebana quadam virgine.

Narrat Græci scriptores & post eos Hieronymus Thebanam quandam virginem, quam hostis Macedo corruerat, disimulato paulisper dolore, violatorem virginitatis suæ ingulasse, seque deum interfecisse cum gaudio, nec vivere voluisse post perditam castitatē, neque ante mori, quam sui vltrix existeret. *Guid. Exemp. li.*

De Theutonicorum sceminis.

Theutonicorum semina Marii victorē orarunt, ut ipsas virginibus Vestalibus dono mitteret, affirmantes se eque ac illas viribus concubitis expertes fore. quod cum nollet concedere Marius, laqueis sibi nocte proxima spiritum eripuerunt. *ibid.*

De Darij filia.

Rhodogone Darij filia post mortē viri, nutricem, quæ illi secundas nuptias suadebat, occidit. *ibid.*

ROMANORVM
exempla.

De Trebonio adolescente.

Trebonius adolescens cum Lucio Tulo Marij Cōsulis & copiarum Imperatoris propinquo ad stuprum sollicitaretur, & iam non procul abesset, quia pollicitationibus nullis flecti poterat, ut vim pateretur, autorem iniuriæ ferro obrūcavit. Maluit probus adolescens caput, quam famam excelsitari. Cognovit causam Caius Marius, ac manifesta eadem rem non modo non aliquo affecit supplicio, sed pro concione laudatum corona donavit. *Sab. lib. 5.*

De Lucretia.

Potuit Lucretia Collatini sativæ honeste vivere post pudicitiam à Tarquinij filio violatam: aberat enim inde decus, unde absuerat & peccandi voluntas, absoluta utque domesticorū iudicio interpolatus perpetua pudicitia tenor. at odiū flagitij fecit, ut suorum desiderio deesse maluerit, quam vltioni superesse. *ibid.*

De Virginio viro plebeio.

Virginus plebei generis, sed patritij vir spiritus, ne probro conaminaretur domus sua, proprio sanguini non pepercit. nā cum Apicius Claudius Decemvir filia eius virginis stuprum, Potestatis viribus fretus, pertinacius expeteret, deducē in foro puellā occidit, pudicāq; interemptor, quam corrupta pater esse maluit. *Max. lib. 6.*

De

De Pontio Aufidiano.

Nec alio robore animi præditus fuit Pontius Aufidius eques Romanus, qui postquam comperit filia suæ virginitatem à pedagogō proditam Fannio Saturnio, non contentus sceleratum seruum affecisse supplicio, etiā ipsam puellam necavit. Ita ne turpes eius nuptias celebraret, acerbas exequias duxit. *ibid.*

De Metello Celere.

Metellus quoq; Celer stuprose mentis acer punitor extitit, Cneo Sergio Silo pmissorū matris familiaria numerū gratia diem ad populum dicendo, eumque hoc vno crimine damnando: non enim factū dicit, sed animus in quæstione ductus est: plūsque noluisse peccare nocuit, quam non peccasse profuit. *ibid.*

De Caio Iulio.

Caius Iulius Cæsar uxorem repudio misit: quia domi eius Publius Clodius famineo habitu detprehensus erat: cumque peteretur quamobrem uxorem dimisisset, respondit uxorem Cæsaris non crimine solum, sed criminis suspitione carere oportere. *Bapt. Fulg. lib. 6.*

De Marco Flavio Valerio

Constantino Max. Imperatore.

Adde seuerus in vicijsca sua rum impudicitia fuit, quod apud se Crispum Spurium silium tam virum, ac militari virtute iam multis experimentis insignem, à nouerca Faustā accusatum, tanquam eam stupri compellasset, statim fide accusationi habita multari iussit. Caterum post aliquod tempus cum re detecta cognouisset nō à Crispo nouercam compellatam, sed à nouerca Crispum, & ab ea accusatum non præstiti accensus dolore, Faustam quoque capite multauit. In his, quæ duo in affectibus humanis plurimum possunt, seuerissimū se ostendit. *ibid.*

De Papirio Voluere.

Cum Papirius Voluer filiam Camillam à Romano fratre grauidam esse cognouisset, misso ad filiam gladio, quo se perimeret, filio alterum, ut idē faceret, tradidit. *ibid.*

De Aemilia Africani vxore.

Aemilia Africani prioris vxor mater Cornelie matris C. & Tib. Gracchorum tantæ fuit comitatis & pietatis, ut cum sciret viro suo ancillam ex suis gratam esse, disimulauerit, ne domiteret orbis Africanum famina

MAGNINE

magnum viri impatiētiæ reum ageret: tantūque mens eius a vindicta absuit, ut post mortem Africanæ manūmissam ancillulā in matrimonium liberti suo daret *Max. lib. 5.*

De Turia vxore Q. Lucretij.

Q. Lucretium proscriptum à Triumuiris vxor Turia inter cameram & tectum cubiculi abditum vna conscia ancillula, ab imminente exitio nō sine magno periculo suo tutum præstitit, singularique fide id egit, ut cum ceteri proscripti in alienis & hostibus regionibus per summos animi & corporis cruciatus vix euaderent, ille in cubiculo & in cōiugis sinu salutem retineret. *ibid.*

NOSTRORVM exempla.

De Amone Aegypcio Ab-
bate.

AMos Aegyptius Abbas à parentibus accipere vxorem coactus, virgini virginitatem vt seruaret, persuasit. Dimisit ergo lectulis vsi: sed tamen eodem contubernio cum iam decem & octo annos corpore ac mente integri vnā peregrissent, vilius tutiusque sibi visum est, si digrederentur. Itaq; illa mansit domi: ipse vero ad solitudinem Nitææ abiēs, ab homi-

num consuetudine semotus, vixit. Quia magis mirer nescio, tres pueros illos in Babylonia fornace inter flammam vinculis constricti ardere nequiuisse, an istos vigente iuuenta nuptiali toro iuncti nuptiale opus, cum tam diu sum vixissent, exercere nunquā vultuisse. Magnum vtrunque miraculum, sed mulio maior donum mentem castam habere, quā illi lesam corpus. *Marul. lib. 4.*

De Henrico Imperatore.

Henricum Imperatorem, quæ annos tres & viginti imperauit, virginitatem vnā cum Kunegunde vxore seruasse tradunt. Noniolo: regali luxu ad carnis insuetudinem lasciuiam, non suscipienda; bolis cura, cui imperij fasces reliquissent, perpetue castitatis mutare propositum fecit. Omnia contempserunt, vt se mente & corpore integros Deo offerrent. Id autem multis incognitum vir ipse vix decedens, palam fecit: testatus se vxorem suam, vt virginem acceperat, ita virginem dimittentem. *ibidem.*

De Ioanne Anachorita.

Ioannes Anachorita in quædam Aegypti prærupte rupis spelunca obstruso aditu degens, cum fumini nunquā est loquutus. Virum cum viru: ad se tamē intrantem

permisit neminem. Tribuno roganti, vti se coniugi suæ conspiciendum sustineret, non est assensus, sed in quiete se illi appariturum promisit, quod eam pio desiderio affici sciret. Proxima itaque nocte mulier somnians, ipsum vidit, quem vigilans nunquā viderat: & quod viderit formam, habitūque corporis, & cuncta vultus lineamenta, recte verèque referendo fidem fecit. Quæta quæso perfectionis vir iste fuit, qui imaginem sui dormienti fæminæ spectandam mittere potuit: cui tamē accessum ad habitaculū suum interdixit? Et si talis lapsus peritumit, quis tutum putabit ingerere se obtutibus mulierum? *ibid.*

De Paulo Abbate.

Paulum quoque Abbatem, qui solitudinē Panephisio oppido proximam incoluit, ne fæminam videret, impensè cauissè accepimus. Et cum aliquando cum Abbate Archebio ad quædam senem pergerent, videns à longè obuiam venire mulierem, protinus retulit pedem: & comite frustra reuolente, ipso relicto tuguriolū suū cursu cōcito repetijt. Castianus tantam deuoti sedulitatem immo destitæ ascribit, Deique iudicio factum asserit, vt qui tantopere fæmineum cōspectum execrabatur, paralyti resolutus ad cœnobij virginum deferretur, & languenti

mulier asideret: sed ego reor etiā dono Dei factum, ne à muliere prius tangeretur, quā cum se tangi penè non sentiret, valetudinis vi oppressus. Quod si ab ea tangi antè cōtigisset, grauius fortasse, quā corpore egrotasset. Puritatis autem eius etiam apud fæminas iacentis testimoniū fuit, quod læguentes oleo, quo ipse contactus fuisset, peruncti sanabantur, & infirmis infirmis remedio erat. *ibid.*

De Pione Abbate.

Pion Abbas Antonij Abbatis discipulus in tantum fæminas aspicere timuit, vt nec sororem viduam, valetudinèque affectam, videre vellet. Cum enim ab ea accerseretur, dicere se ipsum vidisset, tam sibi gratum fore, vt inde sanitatem se recuperaturam speraret, ire omnino recusabat. Mox tandem Abbate iubente, profectus est, & sororis cubiculum oculis clausis, alterius ducatu ingressus, se quidem illi videndum præbuit: sed illam ipse minime vidit, nec ab ea cognitus abiit. Cumque rursum vt veniret inuitaretur, Et fui tecum, inquit, & vidisti me. Sic ille excogitauit quemadmodum & Abbati morem gereret, & sororem præsentem non conspiceret, ob hoc solum ne à proposito discederet, quo tuendam castitatem existimauit. *ibid.*

De Martino.

Martino Macisi Campania montis solitario decretum ac delibatum fuit ne feminam aspiceret: & dum quadam nō sancti visendi cupiditate, sed magis inoprositii eius turbandi causa illi captata occasione repente astitisset, pronus humi corruit, vultūque inter palmas collecto tamdiu Deum vti se in tali pudicitia discrimine tueretur orauit donec illa longioris mora victa tedio inde discessit: ac ne quis Christi seruis negotium fa- cessere leue crimen putet, fama est mulierem hanc simul atq; de mōte descendisset, vita decessisse, Deo semeritatem eius viscente.

De Christophoro Martyre.

Christophorum Martyrem qui mundi opificem in humeris gestare meruit, cui ducenti milites manuum insicere non sunt ausi (quo viso. Ammonitarum rex est ter- ritus) vicissent fumina, nisi ille repente ad orationis arma confu- gisset. Vincit & in carcere pos- itus, dum illum due insignis im- pudicitia sorores Niceta & A- quilina ad hoc à Rege misse, ut turpi voluptate delinunt à Chri- sto auerterent, complexu, osculis, alloquijs oppugnare cepissent, sensit in tali certamine suam sibi haud sufficere virtutem, & Do- mini inuocauit. Eo orante carcer

illuxit, subitus perstrinxit oc- ulos fulgor: mulieres expauida in terram corruunt, mortem sibi in- mentes, quæ mortem intentauerat viro: sed tandem ab eo spe veni- recreata, Christo crediderunt, dumque ipsum palam consistentur, Tyranni gladium immotis iugulu excepere. Tantum itaque valuit casti cordis deprecatio, vt Christi phorus & periculum euaderet, & quos pudicitia oppugnatrix ha- buerat, socias haberet martyri- ibidem.

De Eusebio Episcopo, & Mar- tyre.

Eusebius Episcopus & Martyr quam virginitate ab ineunte æta- te sollicito custodierat, Deo pro- gente nullius insidijs amittere po- tuit. Mulier quædam forma il- lius capta, cum ad ipsum impu- dentiter irrumperet vellet, cubiculi aditus aperto intrare non potuit. & culpa conscia, ac terrore sim- percussa, ante ianuam excito Ep- scopo crimen confitendo, veniam impetrauit: atque abiit marem dum secum reputat, quantum ma- lum est libido, ob quam pudicitia cultorem ne adire quidem digni fuerit. Et illū profecto quem nulli unquam obcanitas vicerat, nisi persequutoris gladius vicit. ibid.

De Acquitio Abbate.

Acquitius in Valeria partibus
Abbi

Abbas dum in iuuenta immu- dis tentationibus quateretur, ad præsum confugia recurreret. Po- strenū somnianti visum est asti- tisse Angelum, omnemq; sibi ge- nitalium motū ademisse, nec post- ea sensit se tentari. Quinimō Dei dono fretus, præesse monasterio feminarum cepit. Interim tamen discipulos admonere non cessabat, ne se in eo prius emulari vellent, quam pari miraculo insuperabi- les facti fuissent. ibid.

De Elia Abbate.

Elias quoque Abbas cum tri- ginta annos natus cenobij virgi- num curam suscepisset, & carnis molestias ferre nequirit, ad deser- tum Scythia profugit: deinde in quiete apparentibus Angelis, cur Deo dicatas virgines reliquisset, interrogatus, causam dixit. Et cum ab eis virilia sibi abscissa pu- tasset, somno experrectus, & cor- pore se integrum & mente com- perit, virginūque curam secu- rus repeliit: nullum postea pruri- tum (licet inter feminas versaretur) improbe cupidinis in se sen- tiens. Quisquis igitur, quantum poterit, periculū cauerit, Dei tan- dem auxilio reddetur tutus. ibid.

De Iphigenia Aethiopum regis filia.

Iphigenia Egippi Aethiopum

regis filia, Matthæi Apostoli præ- dicatione à falsa ad veram reli- gionem cōuersa, cum virginitatē Domino vouisset, & iam cōstru- cto cauobio multis præesset virgi- nibus, neque minis, nec blanditijs moueri potuit, vt Hirtacus pa- terni regni successorem acciperet maritum, æterni regis sponsam se esse dicens, nec licere sibi illo reli- cto, alteri nubere: tunc Hirtacus ex amore in furorē versus, Iphi- geniam cum reliquis, quæ cum il- la erant, atque ad eam cum ipso ma- nasterio, cōcremari iussit: admo- ta verò flamma virginitatis pu- dicitia vltrix, inde se auertens, in regiam prosiliit, quam, Hir- taco cum unico filio vix eua- dente, funditus consumpsit. Sed tamen filius à demonio correptus, interijt ipater elephantia persus- sus, morbi dolore non ferens, ipse sibi mortem consciiuit. Itaque quī malè perdere Iphigeniam cum suis virginibus cogitauerat, teterrimè ipse cum filio disse- rijt. ibid.

De Tecla virginē.

Tecla etiam virgo Paulo A- postolo Iconij Christum euange- lizanti credidit: cumque iam de- sponsata eset, repudiato cōiugio, virginitatem seruauit: & ob fidei confessionem in ardentem rogam missa, vri non potuit, subitis im- bribus igne extincto: deinde leo-

nibus, vrsis, tauris exposita, tot feris belluis repente mansuescit, euasit inoffensa. Puduic Proconsulem vltra in illam scire velle, cui tam atroces bestia pepercant, & liberam dimisit. ibidem.

De quatuor Philippi Apostoli filiabus.

Philippi Apostoli quatuor filia, quia virgines erant, prophetandi donum accipere meruerunt, etiam post Ioannem, cum Prophetas cessare oportebat. ibid.

De Agatha Catanensi virgine.

Agatham Catanensem virginem, nec Aphrodisia meretricis illecebra, nec Quintiani Praetoris promissa, mine, supplicia ad impudicitiam trahere potuerunt. Omnia contempsit, et virginitatem illibatam Deo offerret. Cum apparuisset illi in carcere Apostolus Petrus, mammillam, quae Quintiani iussu auulsa erat, curaturus, exhorruit virilem attactum, & chirogamam refugiebat manum, donec quis esset agnouit, & statim ipso abeunte se sanctam sensit. Cum super acutas res ad ardentisque prunas voluntaretur, minus panam doluit, quam nuditatis ignominiam. Quod seelimec terra ferens, intremuit,

vrbs coccussa est, muri ruina Praetoris aedecias oppressit: ac ne in quoque in virginem impietas in puna cederet, equorum suorum calcibus petitus, perijt. ipsa autem virgo cum omnes vicisset cruciatus, vltro optauit mori, & cum Christo: quo amuente laeaeceffit. Merito ergo venit Angelus ad exequias eius, tumulus que insculpsit, mentem sanctae spontaneam Deo, honorem, & patriae liberationem, ne Angelicis morte careret laudibus, quae vita castitatis puritate par Angelis fuit. ibid.

De Lucia Syracufana virgine.

Lucia quoque Syracufana virginitatem vita habuit charitatem. Inueni, cui pacta fuerat iungi noluit, et iungeretur Christo: pro huius amore martyrium constantiter pertulit, cum illo reuere recusauit. Igitur Pastoris consulari potestate tumens haud tantum licuit, et ei castitatem posset eripere. Impietas furis ardens puellam duci ad hunc panar insit: sed illam vis nulla nulli prorsus conatus mouere potuerunt. Funibus circumligata mille viri, mille bouum iugata habere nitabantur: sed eodem loca quo eam fixerat Dominus, et vii montis rupes, immota stetit, atque ibidem vri, cadi, iugula potuit

potuit, abduci et prostitueretur, non potuit, quoniam Deo vouerat castitatem. ibid.

De Catarina virgine.

In Catarina virgine victi Philosophi scientiam, patienter tolerata tormenta, constantiam, rotarum fractio, impiorumque percussio meritum testantur. Sed ne virginali quoque candoris, ac puritatis deessent testimonia, de abscissa cervicis vulnere lac, non sanguis effluxit, exanimis corpus Angeli sepelierunt: monumentum oleo manat: & sic tantus honor mortuae in terra, quanta beatitudo viuens in caelo. ibid.

De Cecilia virgine.

Cecilia virgo Valerianum, cui desponsata fuerat, ipso nuptiarum die ita perterruit, cum Angelum virginitatis suae defensorum esse asseruit, et ipsam ne contingere quidem ausus sit. Quinima deposito gentilitatis errore, ad Christum conuersus, & ipse visionibus perfrui meruit Angelorum: sed & martyrii coronam cum fratre Tiburtio laudabiliter consequutus est. Ergo non solum intacta permansit Cecilia cupidissimo inueni tradita, verum etiam eidem saluus fuit, non

auso prophanare illud, quod virtute protegi vidit diuina. Denique ambo rubentibus rosis, & candentibus lilij, ab Angelo coronari meruerunt, et hoc virginitatis insigne esset, illud martyrii. Neque enim supplicij vincit potuerunt, quos non vicerat voluptas. ibid.

De Barbara Nicomediae ciue.

Barbaram Nicomediae civem forma, genere, diuitijs, floreque aetatis praestantem, fidei tamen ardore talia contemnentem, cum multis eam petentibus nulli nubere vellet, & se Christianam virginitatis votum suscepisse diceret, furens Gentilis pater Dioscorus stricto gladio persequi cepit. Sed quam pater persequeretur, saxa miserata sunt. Eam nanque montis crepido, ad quam fugiens conlitterat, inclinata, trans vallem in aduersa rupe deposuit, & sursum se erigens, persequentorem impediuit. At neque miraculo mollitus omni stitice durior pater, tandiu per desertum latitantiem quaesivit, donec inuenit. Tunc per capillos tractam Martiano Praesidi torquendam tradidit. Quam Martianus post multos cruciatus, & vtranque auulsum papillam, ignominia causa nudam per vrbs fora duci iussit. Exhorruit nuditatem virgine, quam

quam non torruerant supplicia. Et cum Dominum orasset, extemplo affuit illi Angelus qui papillas restituit, sanatumque corpus candenti stola contexit. Sed quoniam miracula maleficis non virtuti imputabantur, iussa est decollari. Et ne quid ad immanitatem deesset, præuenit carnificem pater, filiumque gladio, quo ante persequutus fuerat, interemit. Qui omnibus feris ferocior, interficere quidem illum, quam genuerat potuit: cogere autem, ut vel idola adoraret, vel virginitati nuptias præferret, non potuit. *ibid.*

De Brigida virgine.

Brigida virgo inter Scotia puellas pulcherrima cum à potentibus (& quidem Christianis) viris in matrimonium peteretur, & illa virginitatē Domino vouisset, eundem orauit, ut aliquo corporis vitio ipsam deueniret, quo procorum inquietudo facile sedari posset. Itaque cum oculorum decore maximè placuisset, alterum subito ulcere percussum amisit. Cui ergo charior oculis fuit virginitas, nonne tanto pulchrior fuit in conspectu sponsi celestis, quantum istis terrenis (qui iam illam, quam paulo ante appetierant, desponderi sibi dedignabantur) visa est deformior? *ibidem.*

De Andragasina virgine.

Andragasina virgo in Gallia Lophario regnante fuit: quæ cum à parentibus Auiberto primo patri viro (qui postea Rothomagensis Ecclesiam rexit) iniuita desponsaretur, multis cum lacrimis Dominum obsecrauit, ne suo pollui virginitatem pateretur. Moxque lepræ morbo totum corpus occupante ob fecunditatem intacta dimittitur: & ne in incerto esset, cur id mali illi contigisset, ubi cenobium virginum ingressa, sanctum velamen accipit, continuo sana euasit. Puto quæ tam enixè orauerat, lepram ipsam, quoad vixit, permississet, quam virginitatem mittere. *ibid.*

De Farra virgine.

Farra virgo cum à patre Arico (qui primo loco apud Theobertum Gallie regem habitabat) ad nuptias vrgeretur, vrbertim fleuisse dicitur, ut in medio lachrymarum humore oculorum aciem hebetauerit. Et cum visum beati Eustasii episcopi precibus à Domino impetratum accepisset, rursum patris molestis infestationibusque, & iam obagitata, ad Ecclesiam confugit. Ille iratus inde raptam in carnem detruxit. Nec tamen effugit potuit, ut voto suo filia conser-

uet, quæ se iam Christo desponderat, ubi vero firmam in proposito permanere vidit, & ne pro minis, neque verberibus moueri, iam placatur dimitti iussit: nec deinde impedimento fuit quin ipsa inter sacras virgines perpetuam virginitatem profiteretur. Tanta pro castitate perpessam martyrem dicerem, nisi obstaret fidelis pater. Martyrj tamen coronam meruit, quæ sic oppugnata virginitatis non amisit. *ibid.*

De Gregoria Romana virgine.

Gregoriam Romanam virginem, à beato Gregorio traditum est, ipso nuptiarum die ad ecclesiâ confugisse, & perpetuæ virginitati voto Deo se consecrasset. Reliquit virum, amplexa est Christi: reliquit corporis voluptates, & voluptatibus fruuntur paradisi. *ibi.*

De Spoletana virgine.

Sicuti fecisse Spoletanam virginem idem autor est, quæ diuinitus & principj viri filia, cum pater ipsam nuptijs collocare decreuisset, illo inscio ad monasterium abiens, virginitatis velum habitumque accepit. Quod si nuptias sustinuisset, nescio an eum interire fugere fuisset. Audiuimus enim ipsam sponsus, quam pater filiam obseruasset, quamvis & ipse indignatus illam exheredauerit, sed